
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 2502.1/19. O Município de Poranga - CE, através de 
seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial nº 2502.1/19, sessão pública marcada 
para o dia 18.03.2019 às 14:00h, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços em eventos realizados com o Grupo Musical de Seresta ao vivo para 
atender as necessidades da Secretaria de Juventude, Cultura e Desporto do Município de Poranga- Ceará. O referido Edital poderá ser adquirido no site www.
tce.ce.gov.br/licitacoes e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga-CE, horário 
de 8:00 às 12:00h. 25 de Fevereiro de 2019. Jimmy Karll Campos Cabral- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 12:00 horas do dia 25 de fevereiro de 
2019 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nº SS-PE005/19, cujo objeto é a aquisição de 01 (hum) 
veículo tipo furgão adaptado para ambulância para atendimento da necessidade da Secretaria de Saúde do Município de Nova Russas. Data de Abertura das 
Propostas: 14 de março de 2019 das 08:30 às 09:00 horas. Data da Disputa de Preços: 14 de março de 2019 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF). O edital 
poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do site www.bll.org.br. 
Nova Russas, 25 de fevereiro de 2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, localizada na Rua Valdizar Alexandrino, 
393 – José Ósimo, Tauá – CE, comunica aos interessados que no dia 15 de março de 2019, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços 
nº 09.002/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de serviços de implantação de pavimentação em paralelepípedo e pedra tosca nas 
seguintes Vilas: Castelo, Lagoa do Eufrazino e Junco, do Interesse da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Tauá. O edital 
poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tce.ce.gov.
br/licitacoes. Tauá-Ce, 25 de fevereiro de 2019. José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, localizada na Rua Valdizar Alexandrino, 
393 – José Ósimo, Tauá – CE, comunica aos interessados que no dia 14 de março de 2019, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços 
nº 09.001/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para realizar a urbanização de vias e ciclovias em diversas ruas do Município de Tauá/CE, de 
interesse da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário 
de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tauá-Ce, 25 de fevereiro de 2019. José Matheus Barbosa 
Ferreira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento – Pregão nº 2019.02.11.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim/CE, 
torna público que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob n° 2019.02.11.1, sendo o seguinte: 
Karla Sampaio Neves Bringel - ME vencedora nos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 e 14. A empresa vencedora fora declarada habilitada, por cumprir 
integralmente as exigências do Edital Convocatório. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro, 
na Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88)3555-1772. Jardim/CE, 25 de fevereiro de 2019. 
Alberto Pinheiro Torres Neto – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Potengi – Aviso de Adiamento Pregão Presencial Nº 005/2019-SEDUC. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Potengi, comunica aos interessados na licitação na modalidade Pregão Presencial nº 005/2019-SEDUC cujo objeto é a contratação de serviços de locação 
de veículos destinados ao transporte escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Potengi - CE, que o processo supracitado foi adiado 
para:  dia 13 de Março de 2019, às 10:00h.  O edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 
12:00 h, no endereço da Prefeitura a Rua José Edmilson Rocha, 135, Centro - Potengi – Ceará e no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Potengi-CE, 
25 de Fevereiro de 2019. Petrus Barbosa de Lima - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato da Ata de Registro de Preços nº 2019.02.20.01 -SESAU. Órgão Gerenciador: 
Secretaria de Saúde. Empresa Detentora do Registro de Preços: Crajubar Gases LTDA, lote I, valor global registrado R$ 67.990,40 (sessenta e sete mil, 
novecentos e noventa reais e quarenta centavos). Lote II R$ 16.997,60 (dezesseis mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos). Prazo: 
12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 
25/2018-SESAU. Objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para a aquisição 
de gás oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte/CE. Signatários: Representante do Órgão 
Gerenciador: Secretaria de Saúde – Francimones Rolim de Albuquerque. Representante da Empresa Detentora do Registro de Preços: Antônio Marcelino 
Rocha de Lima. Data da assinatura: 20 de fevereiro de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Guaiúba – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 05.002/2019 TP. A Presidente e Pregoeira da 
Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 15 de 
Março de 2019 às 8:30h (oito horas e trinta minutos), na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba, localizada 
a Rua Pedro Augusto, 53, Centro, Guaiúba - CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para 
conclusão da construção de uma escola de 06 salas de aula e construção do muro de arrimo na obra no Distrito de Água Verde de Interresse da Secretaria de 
Educação e Desporto do Município de Guaiúba, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. À Presidente e Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Aquiraz – Secretaria de Educação - Pregão Eletrônico Nº 2019.02.08.001 - Aviso de Adendo/Recebimento 
de Propostas. A Pregoeira Oficial do Município de Aquiraz torna público o 1º adendo ao edital do Pregão supracitado, que tem como objeto o Registro 
de Preços para prestação de serviços de esgotamento de fossas sépticas e desobstrução de esgoto das Unidades Escolares e da Secretaria de Educação. O 
novo texto encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL, nos sites http://www.aquiraz.ce.gov.br, http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ e www.
bllcompras.org.br. Em função das alterações efetuadas as propostas virtuais serão recebidas até o dia 13 de março de 2019 às 08h00min (horário de Brasília/
DF) no endereço www.bllcompras.org.br. Aquiraz – CE, 25 de fevereiro de 2019. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° 385, Bairro Divino 
Salvador, Meruoca-Ce, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2602.01/2019, cujo objeto é a Contratação de Prestação de Serviço 
de Veiculação dos Atos Institucionais em Rádio com Audiência Local e na Região junto a Secretaria de Administração, Planejamento e Gestão 
do Município de Meruoca, que realizar-se-á no dia 12.03.2019, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de 
expediente ao público das 08:00 as 14:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Meruoca-Ce, 26 de fevereiro de 2019. D’Avila de Araújo 
Vasconcelos - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° 
385, Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2602.02/2019, cujo objeto é a Contratação de Serviços 
Técnicos Especializados de Consultoria Tributária com Locação de Software para Gestão Tributária e Nota Fiscal de Serviços Eletrônica junto a 
Secretaria de Finanças do Município de Meruoca, que realizar-se-á no dia 14.03.2019, às 13:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço 
acima, no horário de expediente ao público das 08:00 as 14:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Meruoca-Ce, 26 de fevereiro de 2019. 
D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

178 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº041  | FORTALEZA, 26 DE FEVEREIRO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° 385, Bairro Divinog , p , ,
Salvador, Meruoca-Ce, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2602.01/2019, cujo objeto é a Contratação de Prestação de Serviço , , p , j j ç ç ç
de Veiculação dos Atos Institucionais em Rádio com Audiência Local e na Região junto a Secretaria de Administração, Planejamento e Gestãoç g j ç , j
do Município de Meruoca, que realizar-se-á no dia 12.03.2019, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de p , q , p q ç ,
expediente ao público das 08:00 as 14:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoesp g . Meruoca-Ce, 26 de fevereiro de 2019. D’Avila de Araújop p
Vasconcelos - Pregoeira.



18 CIDADES 

CELMA Prata (Seu Dia Chegará) 
e a partir de hoje imortal 
Pádua Lopes. (Rodrigues) 

PRIMEIRA IMPRESSÃO 
Liguei pro coronel Marcos Luiz, a propósito da viatura do 
CUmbuco, que foi parar na Beira Mar. 

Por enquanto, tenho a dizer que o senhor em questão me 
pareceu amável e bem educado. 

MISERICÓRDIA 
Luiz Marques com mais um mandato na Mordomia da Santa 
Casa. 

Que trata com a mesma competência que dedicou a Fortaleza , 
quando prefeiturou a cidade, em sua melhor curta-metragem. 

DE LONGE 
Dr Daniel Diógenes recebeu no Escóssia Leste casal de Samoa. 

Que veio mostrar filha vinda ao mundo por obra da Fertlbaby. 

' ' BON MOT 
SÓUM GRANDE 
ESNOBISMO 
ESPIRITUAL FAZ COM 
QUE AS PESSOAS 
ACREDITEM QUE 
PODEM SER FELIZES 
SEM DINHEIRO. 
(ALBERT CAMUS) 

BICOS DE PENA 
Manoel e Mana Holanda, Vânia e 
Henrique Sérgio Abreu (festejando 
jubileu dela) partem de cruzeiro .... A 
caminho da Praça da Matl'iz, onde 
agora se localiza a gym L-2, Wagner 
Porto, um dos braços da mãe Zulmira 
no Varandas, explicava "a balança não 
deu legal" .... Entre um congresso 
e outro, Bel e Sá Júnior pegam o Sol 
da Meia-Noite, viagem para não ser 
esquecida, sobretudo depois de feita. 

Empi·eendimentos 
exclusivos com 

algo em comum: 

de 

quem está por trás das 

- OBR AS-

WWW.OPOVO.COM.BR 

TERÇA-FE IRA 
FORTALEZA · CEARÁ· 26 DE FEVEREIRO OE 2019 

avenida ficou com alto volume 
de água. E o escoamento não se 
concluiu, mesmo depois de horas 
sem novos eventos de chuva. 

precipitações até amanhã, ape
sar do indicativo de ''nebulosi
dade variável com eventos de 
chuva em todas as regiões''. 

TRÂNSITO congestionado e pontos 1 
de ônibus alagados na manhã de ontem 

ESTADO DO CEA - PREFEITURA M UNICIPAL OE MERUOCA . A Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Av. Pedro Sampaio, N• 385, Sairm DMno Salvador, Meruoca--Ce, torna püblico o EDITAL OE 
TOMAOA DE PREÇOS N" 2602.02/2019, cujo objeto é a Contratação de Serviços Técnicos Especial irados 
de Consultoria Tributária com Locação de Software para Gestão Tributária e Nota Fiscal de Serviços 
Eletrónica j unto a Secretaria de Finanças do Município de Meruoc:a, que <eatizar-se·á no dia 14.03.2019, 
às 13:00 horas. Referido edital poderâ ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao 
público das 08:00 as 14:00 horas e no sitio http://www,tçm,ce,goybr/!icitacoes. Meruoca<e, 26 de 
fevereiro de 2019. O'Avila de Araújo Vasconcelos · Presidente da Comis.são de Licitação. 

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL OE ERER~ - AVISO OE LICITAÇÃO - CllAMAOA PUBLICA 
N2 001/2019. O Município de Ereré, comunica aos interessados que no d ia 20 de março de 2019, às 
09:00h, estará realizando lí:itação na modalídade CHAMADA PUBLICA, cujo objeto é a Aquisição de 
Gêneros Alimentídos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar • PNAE, vinculado à Secretaria de Educaçio do 
Município de Ereré-CE, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos. O 
credenciamento e os envek>pes de PropôSta e documentação de habilitação serão recebidos na safa da 
ComiSsão de Licitação as 09:00h. Informações na Sede da CPL, à Rua Padre M iguel Xavier de Moraes, 
38, Centto • Ereré/CE, das 08:00h às 12:00h, dias úteis ou no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-munidpios. 
Ereré/CE, 22 de Fevereiro d? 2019. Arthur Paiva M aia · Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL OE CATARINA -AVISO OE LICITAÇÃO. o M unicipio 
de Catarina, através da Comi$$ãO Permanente de licitação, mediante Pregoeiro designado, torna 
público para conheciment) dos interessados, que no d ia 12 de março de 2019, das 09:00 às 09:30 
horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, realizará o C<edenciamento, e que às ()9:45 
horas, dará início ao Pregão Presencial n• 003/2019 - SMS, cujo objeto é a aquisição de 
medicamentos para supri· o hospital e as unidades básicas de saúde do Munie:ípio de catarina, 
sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, conforme quantitativos e especificações 
constantes dos anexos 1 e li. Tipo Menor Preço por lote. Mais informações pelo telefone (OXX88) 
3556· 1167. Catarina· CE, 26 de fevereiro de 2019. Francisco José Rodrigues de Olinda· Preg•>eiro. 

ESTADO DO CEA - PREFBTURA MUNIOPAL DE MERUOCA . A Comissão de Pregão, localizada na Av. 
Pedro Sampaio, W 38S, Bairro Divino Salvador, Meruoca.ce, torna público o EDITAL DE PREGÃO 
PRESENOAL N• 2602.01/2019, cujo objeto é a Contratação de Prestação de Serviço de ll<!iculaçlo dos 
Atos Institucionais em Rádo com Audiência local e na Reg;ão junto a Secretaria de Administração, 
Planejamento e Gestão do Município de Meruoca, que realiza<-se-á no d ia 12.03.2019, às 09:00 OOras. 
Referido edital poderá ser ajquirido no endereço acima, no horário de expediente ao ptibfico das08:00 
as 14:00 horas e no sítio tttp://www.tcm,ce,gov.br/licitacoes. Meruoca·Ce, 26 de fevereiro de 2019. 
O'Avila de Araújo Vasconcelos ~ Pregoeira. 

EXTRATO DE INEXIGIBILIOADE OE LICITAÇÃO - O Secretário da Cultura e Turismo do Munícípio de 
Chorozinho faz publicar o Extrato resumido do prcxesso de lnexigibilidade N2 
2019.02.21.001.IN·SECUl\ Apresentação artística e animação musical nas festivídades alusivas ao 
32t Aniversário de Emancipação Política do Município de Choroz:inho/CE; Fundamento Legal: 
Caput e inciso Ili, do artigo 25 e panigrafo único do an. 26, da lei n2 8.666/93 e suas alterações; 
Favorecido: SOltelrões Cio Forro Gravações e Edições Musicais Ltda - EPP, CNPJ n2 
08.073.121/0001-7S. Valor da Contratação: RS S0.000,00 (CINQUENTA Mil REAIS). ~laração de 
lnexigibilidade emitida pelo Secretário da Cultura e Turismo do M unicípio de Chorozinho e 
Ratific.ada pelo Sr. Francisco Fábio Santiago, Ordenador de Despesas. Chorozinho • CE, 22 de 
Fevereiro de 2019. FRANOSCO FÁBIO SANTIAGO . Secretário da Cultura e Turismo 

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ · SECRETARIA DE PLANEJAMElffO E 
GESTÃO PÚBLICA • TOMADA DE PREÇOS N2 03.001/2019-TP. Aviso de abertura de envelopes de 
Propostas de Preço. Objeto: Contratação de Serviços de Planejamento, Organização e Reafü.ação 
de Concurso Público1 envolvendo a Elaboração, impressão e aplicação de Provas para o 
Provimento de Diversos cargos Efetivos de Níveis Fundamental, Médio e Superior, do Quaêro de 
Pessoal do Município de Banabuiú/CE. O Presidente da Comissão central de licitaç2o do 
Município de Banabuiú·CE. toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 
08 de março de 2019 às 08:00h, na sede da Comissão Central de licitação, localizada na Av. Queiroz 
Pessoa, 43S, Centro, Banabuiú-CE, estara realízando sessão para abertura dos Envelopis de 
propostas de preço da Licitante HA81LITAOA, na forma da Lei N• . 8 .666/93. Luiz Ernesto M • cedo 
Mendes - Presidente da Comissão Central de Licitação - Banabuiú/CE1 25 de fevereiro de 2019. 

ESTADO 00 CEARÁ • PREFEITURA MUN ICIPAL OI ALTANEIRA - AVISO DE ADI AMENTO -
CHAMADA PÚBLICA NR 2019.20.02.00lEO. A Prefeitura Municipal de Altaneir;:t/CE, ;:ttravés da 
Secretaria Municipal de Educação. vem alterar data tle Chamada PUblica nv 2019.20.02.00lED, 
pata aquisição de gêneros alimentícios da Agricultu<a Familiar, destinados ao programa de 
alimentaç.ão escolar, em cumprimento ao estabelecido pela Lei nt 11.947/2009 e Resolução nt 
38/2009 do Ministêrio da Educ.aç.ão, para o exerclc o de 2019 devido a feriado municipal. Os 
interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e propostas de preços até o a 
nova data: 11 de março de 2019, ~s 09:00 (nove) horas, na sede da Secretaria Municipal de 
Educação, situada na Rua Padre Agamenon Coelho, Sf4 - Centro. Altaneira/CE, 25 de fevereiro de 
2019. l eocádia Rodrigues Soares. Secretaria de Educação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITU RA MUNICIPAL DE CHOROZINHO - AVISO DE REVOGAÇÃO DE 
PREGÃO N9 2019.01.28.010-PP·OIV. O Pregoeiro do Município de Chorozinho torna público a 
REVOGAÇÃO da licitação acima referida, que tem por objeto a Implantação e Gerenciamento 
Eletrônico e Transformação de Documentos Fisicos, em Imagens Scaneadas, para at ender as 
necessidades das Diversas Unidades Administrativas do Municfplo de Chorozinho-CE1 por 
razões de interesse público (art. 49, lei n° 8.6,6/93). Maiores informações na sala da 
Comissão Permanente de licitação, situada na Av. P.aimundo Simplício de Carvalho, S/N · Vila 
Requeijão • Chorozinho~CE, das 08:00 às 14:00h e no site: www.tce.ce.gov.b<. Chorozinho, 22 
de Fevereiro de 2019. Adson Chaves Costa • Pregoeiro. 

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL OE ITAPIPOCA - CHAMADA PÚBLICA N' 
002.06/2019. o Municfpio de llapipoca-CE vem, por meio da Secrelaria de Educação Básica, 
tomar pOblíco aos Interessados, que no d ia 12 de março de 2019, das 08:00 às 18:00 horas, 
estará recebendo os credenciamentos da Chamada Pública para AQUISIÇÃO OE GêNEROS 
ALIMENTICIOS OA AGRICULTURA FAMILIAR )ESTINAOOS A MERENDA ESCOLAR 
PARA ATENDIMENTO AS UNIOADES DA REDE PÚBLICA 00 MUNICIPIO DE ITAPIPOCA. 
ltapipoca-CE, 25 de fevereiro de 2019. JOSê WIL- ON RODRIGUES VIANA - Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Educação Bástca. 

ESTADO DO CEARÁ · PREFEITURA MUNICIPAL OE BATUR.ITE ·AVISO QE LIC!JACÃO, O Munictpio 
de Balurilé por meio da Comissão Permanente de Licitação to<na público que se enoontra â di-sposição 
do$ inleressactos. a Concorrência Pública nº 2019.02.22.002/CP, do tipo menor preço cujo objeto$ a 
CONTRATAÇAO OE EMPRESA ESPECIALlzp.OA PARA EX~CUÇÂO OE SERVIÇOS OE LIMPEZA 
URBANA E COLETA OE Ll,XO, RELATIVOS J! CONSERVAÇAO E MANUTENÇAO DA LIMPEZA OE 
VIAS E LO<;õRAOOUROS PU9LICOS, JUNTO A SECRETARIA OE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
DO MUNICIPIO DE BATURITE -CE, com data de abert\.1'8 marcada para od1.a 29 de Março de 2019, às 
09:30h, na Sede da Prefeitura Municipal de Baturité sito ra Travessa 14 de Abôl. sln. Palácio Entre Rios, 
Centro, Saturité · CE. Hisadora Maria Pa.i.Xão Sil~ - Presdente da Comiss.ão de l.ici1ação. 

ESTADO DO CEARÁ· PREFEITURA MUNICIPAL OE BATURITE ·AVISO OE LICITAÇÃO · Pregão 
Eletrónico N• 2019.02.22.001/RPIPE. A Prefeitura Muni:lpal de 8.aturité toma pllbllco que fará realizar 

~~'~i~~~u":'~~~::;~~~0A~~~~~1Ã~ ~·E2~1:r~~~!Lº~~~::E~ªE ~~~:~~~~gI6,'b~~~~ 
NAOOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ· 
-CE, conforme especificações e qua.ntltatlvos previstos no Anexo 1 do Edital, com data de teceblmento 
das Propostas de Preços até o dia 13 de março de 2019 e fase de disputa de preços para o dia 14 de 
março de 2019, ás 10:00h. O re ferido Edital poderá ser adquirido no Site: http:l/munlclplos.1ce.ce. 
gov.br/llcitacoes e http:llwww.llcitacoes-e.com.br. Bal:urité ·CE, 25 de Fevereiro de 2019. HisadOra 
Maria Paixão Silva - Pregoeira Oficial. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Presidente da Comissão 
Pennanente de Licitações do Municfpiode Pacujâ comuricaaosintere.ssados o résultado da licita(.ãona 
modalidade TOMADA OE PREÇOS Nº. 0512.01/2018, cujo Objéto é CONTRATAÇÃO OE SERVIÇOS 
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURiDICA JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DO MUNICIPIO DE PACUJÁ·CE. O resul!ado da rase de julgamento de propostas da 
licitação supra da seguinte fonna: EMPRESA: MARTINS GILDO PONTE ADVOCACIA - Valor Global 
R$ 44.400,00 (Quarenta e quatro mil e quatrocentos reais). Desta forma fica aberto o prazo recursai 
previsto no A.11. 109, inciso 1, alfnea "t)• da lei de licitações vigente. Demais infOfmações na Prefeitura 
à Rua 22 de Setembro. nº 325 - Centro, PaC\ljá - CE. 25 de FEVEREIRO de 2019. Francisco Sousa 
de Mendonça Junior · Presidente. 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE PACUJÁ - TOMADA DE PREÇOS N' TP 
2401 .02/2019. CONTRATAÇÁO DE EMPRESA ESPECl'.LIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
OE ASSESSORIA EM CONTABILIDADE JUNTO A CAM~AA MUNICIPAL DE PACUJÁ·CE -A Comissão 
Permanente de l.icilação comunica aos interessados o resultado da fase de habilltação da licitação 
,,., , ,..,.,..,..,.,.,..,.., .1,..0 ... ,..._~_,. . Ull Ctll ITllnf'\• ftl,/C:C- t:"C:I IÃf'\.\ CCC:CCf"'IDl ft f"t'\l>tTÍtDll C: Ar'IUl"-llCTOAT l\lft 


